
— 249 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 68

68

UCHWA£A Nr XXXIV/270/2008 RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 17 grudnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Ko³o
w latach 2009-2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
pó�n. zm.) oraz art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o
zmianie kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z
pó�n. zm.) Rada Miejska w Kole uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê:

Wieloletni Program gospodarowania Mieszkaniowym Za-
sobem Gminy w latach 2009-2013

I. Postanowienia ogólne.

1. Uchwalony program ustala siê na kolejnych piêæ lat (2009-
2013).

2. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym za-
sobem Gminy Miejskiej Ko³o zwany jest �programem�.

3. Mieszkaniowy zasób Gminy Miejskiej Ko³o zwany jest
�zasobem�.

4. Celem programu jest okre�lenie podstawowego kierunku
dzia³ania Gminy w gospodarowaniu zasobem mieszka-
niowym.

5. Zasób mieszkaniowy gminy Ko³o tworz¹ lokale w budyn-
kach:

- stanowi¹cych wy³¹czn¹ w³asno�æ gminy,

- we wspólnotach mieszkaniowych

- nie bêd¹ce w³asno�ci¹ gminy tzw. przymusowy zarz¹d.

6. Aktualny stan zasobów mieszkaniowych gminy stanowi¹
793 mieszkañ o ³¹cznej powierzchni 35.504,25 m2, w tym
wyposa¿onych w c.o. 328 mieszkañ o pow. 14 132,89 m2.

7. Mieszkania stanowi¹ce w³asno�æ gminy:

- w budynkach bêd¹cych w ca³o�ci w³asno�ci¹ gminy �
78 budynków, 330 mieszkañ, pow. 14.411,00 m2

- w 49 wspólnotach mieszkaniowych � 73 budynki, 433
mieszkañ, pow. 19 696,78 m2.

- w przymusowym zarz¹dzie � 5 budynków, 30 miesz-
kañ, pow. 1.221,00 m2

8. Wymienione wy¿ej budynki w zasobach komunalnych to
przede wszystkim stara przedwojenna substancja o bar-
dzo du¿ych potrzebach remontowych.

Struktura wiekowa budynków

Tabela nr 1

5 � � , � � 8 � �
' ������ ��� �������
������������ ��� �������
������������ ��� �������
������������ ��� �������
5 � ���� �����

 

Z tabeli wynika, ¿e 87,82% zasobów gminnych zosta³a
wybudowana do 1960 r.

Struktura wiekowa budynków bezpo�rednio wp³ywa na
potrzeby remontowe. W tabeli zamieszczonej poni¿ej podzie-
lono gminne zasoby mieszkaniowe na trzy kategorie.

Kat. I - to budynki wybudowane do 1900 r.

Budynki te w wiêkszo�ci nadaj¹ siê do rozbiórki z uwagi
na z³y stan techniczny. Remont tych budynków jest nieop³a-
calny.

Niektóre maj¹ nawet konstrukcjê drewnian¹.

Kat. II - to budynki wybudowane do 1960 r.

Budynki te wymagaj¹ du¿ych nak³adów finansowych aby
doprowadziæ je do zadowalaj¹cego stanu technicznego.

Do remontu kwalifikuj¹ siê przede wszystkim: pokrycia
dachowe (obecnie w wiêkszo�ci jest zu¿yta dachówka), ele-
wacje, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, kominy do
przemurowania oraz brak instalacji centralnego ogrzewania.

Kat. III - to budynki wybudowane po 1960 r.

Stan techniczny tych budynków jest zadowalaj¹cy.

Budynki w wiêkszo�ci s¹ murowane, tylko 3 budynki s¹ z
wielkiej p³yty. Niektóre budynki w tej kategorii wymagaj¹
zmiany pokryæ dachowych, docieplenia �cian - szczególnie z
wielkiej p³yty, elewacje, wymiana stolarki okiennej i drzwio-
wej oraz w niektórych brak jest instalacji co.



— 250 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4

Charakterystyka budynków pod wzglêdem technicznym

Tabela nr 2

Poz. 68

. � ,� ,,� ,,,�
, � � ��� ��� ���
8 � � ������� ������� �������

 
Analizuj¹c te dane mo¿na zauwa¿yæ ¿e ponad 3/4 zasobów

mieszkaniowych gminy wymaga znacznych nak³adów finan-
sowych w celu poprawienia ich stanu technicznego i wypo-
sa¿enia w instalacje.

Realizuj¹c potrzeby mieszkaniowe ludno�ci miasta i gmi-
ny Ko³o, do dyspozycji pozostaj¹ przede wszystkim lokale z
tzw. naturalnego ruchu ludno�ci.

Tabela potrzeb mieszkaniowych i zakresu ich realizacji w
latach 2004 do 2008 r.

Tabela nr 3

5 �

/ � �
� �
� �

� � ��

/ � �
� �

� �� �
� ��

1 � �
�

1 � �
�

= � �
� �

� � �8 �

����� ��� �� �� �� ��
����� ��� �� �� �� ��
����� ��� �� �� �� ��
����� ��� ��� ��� �� ���
����� ��� ��� �� �� ��

 

W ramach zasobu mieszkaniowego wystêpuj¹ zarówno
lokale pe³nostandardowe (wyposa¿one we wszystkie media
instalacyjne i zawieraj¹ce wszystkie niezbêdne pomieszczenia
podstawowe i pomocnicze), jak te¿ lokale o obni¿onym stan-
dardzie (z niepe³nym wyposa¿eniem instalacyjnym i funkcjo-

nalnym, bez co i cw), oraz lokale bez urz¹dzeñ sanitarnych.
Dane te reprezentuje poni¿sza tabela.

Wyposa¿enie budynków w instalacje.

Tabela nr 4

. �
% � � �

�� � ��
� � �� �

% � � �
�� � ��

� �

% � � �
�� � ��

�

, � � ��� ���� ��
8 � � ������� ������� ������

 

Z tabeli widaæ, ¿e tylko trzy budynki zarz¹dzane przez
licencjonowanego zarz¹dcê gminnych nieruchomo�ci nie s¹
wyposa¿one w instalacjê kanalizacyjn¹. Jest to podyktowane
albo przeznaczeniem budynku do rozbiórki, z uwagi na jego
z³y stan techniczny lub brakiem mo¿liwo�ci pod³¹czenia do
miejskiego kolektora sanitarnego. Obecnie rozpatrywana jest
mo¿liwo�æ pod³¹czenia budynku - Energetyczna 3 do miej-
skiego kolektora sanitarnego. Ponadto 82,05% budynków jest
ogrzewanych piecami kaflowymi lub grawitacyjnym central-
nym ogrzewaniem wykonanym przez najemców.

Do 32 budynków doprowadzone jest przy³¹cze gazowe, w
tym w 11 budynkach wykonano wewnêtrzn¹ instalacjê ga-
zow¹ � czê�æ wspólna i sukcesywnie najemcy modernizuj¹
swoje mieszkania w gazowe centralne ogrzewanie i ciep³¹
wodê, natomiast w pozosta³ych budynkach nale¿a³oby wyko-
naæ wewnêtrzn¹ instalacjê gazow¹ celem stworzenia najem-
com mo¿liwo�ci modernizacji mieszkañ w centralne ogrzewa-
nie. Nale¿y zaznaczyæ, ¿e obecnie z uwagi na brak w budynku
wewnêtrznej instalacji gazowej � czê�æ wspólna powoduje, ¿e

najemcy i wspó³w³a�ciciele dokonuj¹ modernizacji lokali
mieszkalnych w centralne ogrzewanie ró¿nego rodzaju-wê-
glowe, mia³owe, eko-groszek, olejowe itp.

W 4 budynkach s¹ kot³ownie wêglowe, które te¿ nale¿a-
³oby pod³¹czyæ do gazu, gdy¿ istnieje taka mo¿liwo�æ tj. przy
ul. Energetycznej 3, 13, 15 i Asnyka 21B.

Przejêcie budynku przy ul. Bliznej 41 na cele mieszkalne
powoduje konieczno�æ przyjêcia go do kapitalnego remontu
z konieczno�ci¹ pod³¹czenia do sieci kanalizacyjnej oraz cen-
tralnego ogrzewania.

Podwy¿szenie standardu lokali mieszkalnych znajdzie
odbicie w wysoko�ci czynszu.

Najemcy lokali pe³nostandardowych op³acaj¹ czynsz w
wysoko�ci 2,92 z³/m2, natomiast najemcy o obni¿onym stan-
dardzie op³acaj¹ czynsz obni¿ony z tytu³u braku poszczegól-
nych instalacji. Najemcy lokali socjalnych op³acaj¹ czynsz
socjalny pokrywaj¹cy tylko w niewielkim stopniu rzeczywiste
koszty eksploatacji lokali tj. w wysoko�ci 1,30 z³/m2.



— 251 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4

Bior¹c pod uwagê na³o¿ony obowi¹zek zapewnienia loka-
lu socjalnego przez gminê, wynikaj¹cy z art. 35 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatora, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, lokale o nie
pe³nym standardzie po opró¿nieniu przez dotychczasowych
najemców nale¿y poddaæ remontom i kwalifikowaæ je jako
lokale socjalne.

Odzysk lokali przeznaczonych na lokale socjalne mo¿liwy
jest tak¿e w wyniku przekwaterowywania zamieszkuj¹cych je
rodzin do lokali o wy¿szym standardzie, ewentualnie w wy-

Poz. 68

niku zamian za sp³atê zad³u¿eñ. Pozwoli to na zwiêkszenie
lokali socjalnych, wydzielenie tzw. �zasobu socjalnego� i
wywi¹zanie siê gminy z ustawowych obowi¹zków, co z kolei
pozwoli unikn¹æ konieczno�ci wyp³acenia odszkodowania z
tytu³u nie dostarczenia lokalu socjalnego, ale zwiêkszy potrze-
by remontowe ze �rodków gminy.

II. Prognozowane potrzeby ilo�ciowe i jako�ciowe mieszkañ.

Wykaz lokali socjalnych i przeznaczonych na socjalne

Tabela nr 5

/3� /2.$/,=$&-$�

,/2 �/2.$/,�:�%8'<1.8�
.7 5$�32:,11$�%< �
35=(=1$&=21$�1$�

62&-$/1(�

2%(&1$�,/2 �
/2.$/,�62&-$/1<&+�

32:,(5=&+1,$�
2%(&1<&+�/2.$/,�

62&-$/1<&+�

�� $ ��� �� �� ��

�� $ ���� �� �� ��
�� $ ����$� ��� �� ������
�� $ ���� �� �� ������
�� $ ���� �� �� ��
�� - ��� �� �� ������
�� . ���� �� �� ������
�� . ��� �� �� ��
�� . ��� �� �� ������
��� . ���� �� �� ������
��� 0 ���� �� �� ������
��� 0 ���� �� �� ������
��� 1 �5 ��� �� �� ������
��� 3 ���� �� �� ��
��� 6 �5 ���� �� �� ������
��� 6 �5 ���� ��� �� ��
��� 7 ���� �� �� ������
��� 7 ����� �� �� ������
��� 7 ���� �� �� ��
��� 7 ���� �� �� ��
��� 7 ���� �� �� ��
��� 7 ���� �� �� ��
��� 7 ���� �� �� ��
��� 7 ���� ��� �� ��
��� : ��� �� �� ��
��� : ��� �� �� ��
��� = ��� �� �� ������
��� ���� �� �� ��
� 5$=(0� ���� ��� �������

 

Wykaz obejmuje 49 budynków na terenie miasta Ko³a ze
149 mieszkaniami, które po opró¿nieniu przez dotychczaso-
wych najemców przeznaczone winny byæ na lokale socjalne.

Budowa zaplanowanych nowych 2 budynków komunal-
nych w ilo�ci 16 mieszkañ pozwoli tak¿e pozyskaæ wolne
lokale socjalne oraz zaspokoiæ potrzeby mieszkaniowe rodzin
z listy oczekuj¹cych do otrzymania samodzielnego mieszka-
nia komunalnego.

Gmina powinna dysponowaæ kilkoma lokalami nie zasie-
dlonymi, które by³yby przeznaczone na przekwaterowywanie
najemców na czas kapitalnych remontów lub na wypadek
klêsk ¿ywio³owych.

Prognoza zapotrzebowania na komunalne lokale mieszkal-
ne i lokale socjalne w latach 2009 � 2013

Tabela nr 6

5 �
= � � � � �

�� � � ��
= � � � �

����� ��� ���
����� ��� ���
����� ��� ���
����� ��� ���
����� ��� ���

 



— 252 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 68

Prognoza dotycz¹ca wielko�ci zasobu mieszkaniowego gminy na lata 2009-2013 (dane w m2)

Tabela nr 7

� ����� ����� ����� ����� �����
� � � � ������� ������� ������� ������� �������

3 � � �� ������� ������� ������� ������� �������
3 � � �� ���� ���� ���� ���� ����
3 � � �� � � ������ ������ ������ ������ ������

 
Za³o¿ono, ¿e w wyniku sprzeda¿y lokali mieszkalnych

zmniejszy siê powierzchnia lokali komunalnych, natomiast
wzro�nie powierzchnia lokali socjalnych.

Zak³ada siê w latach 2009-2012 wybudowanie 32 mieszkañ
komunalnych w rejonie ul. Asnyka w Kole.

III. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cych ze stanu technicznego budynków i lokali z
podzia³em na kolejne lata.

Poddaj¹c analizie potrzeby zwi¹zane nie tylko z utrzyma-
niem stanu technicznego budynków, ale i z ich modernizacj¹

i podnoszeniem standardów, nale¿y pamiêtaæ o ich wielolet-
nich niezaspokojonych potrzebach remontowych.

Potrzeby remontowe na lata 2009-2013 w zestawieniu
rzeczowym dla podstawowych grup prac remontowych kszta³-
tuj¹ siê nastêpuj¹co:

- w komunalnych zasobach mieszkaniowych - tabela nr 8

- we wspólnotach mieszkaniowych � tabela nr 9

Komunalne zasoby mieszkaniowe

Tabela nr 8

5 � � ����� �� ����� �� ����� �� ����� �� ����� ��

� � �
��

1 �
�
��

� �
� �

� � �
��

� �
��

�
��

��2 ���
��1 �5 ���
��. ����
��6 �5 ���

1 �
�
��

� �
� �

� � �
��

� �
��

�
��

��* ����
��. ����
��6 �5 ����

1 �
�
��

� �
� �

� � �
��

� �
���

�
��

��: �������
��$ ����
: �

� � �
�� � �

��
��. ���

1 �
�
��

� �
� �

� � �
� �

�
���

�
��

��* ����
��* ����
��= ���

1 � �
� �

� �
� � �

� �
� �

�
���

� ��
��$ ���
��$ ����
��$ ����

�
�

� �
�

: �
�
� �

�
� �

� � � �
��

��( ���

: �
� �

� �
� �
��

��* ���

: �
� �

� �
� �
��

��* ����
��( ����

: �
�
� �

�
� �

� � � �
��

��* ����
��( ����

: �
� � �

� � �
��

��* ����
��* ����

� �
�

1 � �
� �

�
�

��7 ����
��2 ���
: �

� �
�

�
��( ����

1 � �
� �

�
�

��7 ����
��1 �5 ���
: �

� �
�

�
��( ����

1 � �
� �

�
�

��1 �5 ����
��. ����

1 � �
� �

�
�

��. ����
��= ����
��* ����

1 � �
� �

� �
��7 ����
��5 ���
��* ����

�
0 � �

��
����

0 � �
��

����

0 � �
��

����

0 � �
��

����

0 � �
��

����

 



— 253 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 68

�
: � � �

�
� �����

: � � �
�

�����

: � � �
�

�����

: � � �
�

�����

: � � �
�

�����

�
3 �

��
����

3 �
��

����

3 �
��

����

3 �
��

����

3 �
��

����

 

Wspólnoty mieszkaniowe

Tabela nr 9

5 � � ����� �� ����� �� ����� �� ����� �� ����� ��

� � �
� �

�
��

1 �
�
��

� �
� �

� � �
��

� �
��

�
��

��= ����
��= ����
��* �
������

1 �
�
��

� �
� �

� � �
��

� �
��

�
��

��5 ���
��= ����
��* �����

1 �
�
��

� �
� �

� � �
��

� �
��

�
��

��= ����
��* ����
��2 ����

1 �
�
��

� �
� �

� � �
��

� �
��

�
��

��. ���
��% �
��$���
= ����
��* ����

1 � �
��

� �
� � �

� �
�� �

�
��

� ��
��. ����
�����6 ����
��: ���
��* ���

�
�

� �
�

: �
� ��

��
��* ����

: �
� ��

��
��* ���

: � ��
��

��7 ������

: � ��
��

��* ����
��* ���

: � ��
��

��* �������

� �
�

��0 ����
��= �����

��6 �5 ����
��= ���

��= ����
��7 ����

��= ����
��7 �����
��5 ���

��= ����
��* ���
��7 ����

�

0 � �
��

���

0 � �
��

���

0 � �
��

���

0 � �
��

���

0 � �
��

���

�

: � � �
� �
� �
� � �

�� �
�����

: � � �
� �
� �
� � �

�� �
����

: � � �
� �
� �
� � �

�� �
�����

: � � �
� �
� �
� � �

�� �
�����

: � � �
� � �

� � �
� �� �
�����

� �
�

��* ���
��= ����

��* ����
��* ����
��= ����
��= ����

��* �
������
��* �
������
��= ���
��= ����

��* �
������
��= ����
��= ����
��= ����

��* �������
��= ����
��* �������

 



— 254 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 68

Nak³ady finansowe na remonty budynków w latach 2009-2013 (dane w z³)

Tabela nr 10

8 � � ����� ����� ����� ����� �����
�� � � � � � �
�� � � � � � �
�� � � � � � �
�� � � � � � �
�� � � � � � �
�� � � � � � �
�� � � � � � �
5 � �������� �������� �������� �������� ��������
�� �

�
�������� �������� �������� �������� ��������

�� � � �
�

�������� �������� �������� �������� ��������

2 � �������� �������� �������� �������� ��������

 
Tabele obrazuj¹ plany remontów budynków wynikaj¹ce z

przegl¹dów rocznych i piêcioletnich wykonywanych wg obo-
wi¹zuj¹cych przepisów prawa budowlanego oraz bie¿¹cych
potrzeb zg³aszanych przez najemców. Okre�lone w/w przegl¹-
dach remonty s¹ we wszystkich budynkach pilne, lecz ogra-
niczone �rodki finansowe nie pozwalaj¹ zadowoliæ wszystkich
najemców. Najwiêksze potrzeby s¹ w zakresie pokryæ dacho-
wych, zw³aszcza dachów stromych krytych wyeksploatowan¹
dachówk¹. Dora�ne remonty nie daj¹ ¿adnych rezultatów.
Wymiana pokryæ jest jednak kosztowna i trudna do zrealizo-
wania z uwagi na ograniczone �rodki finansowe zarówno
w³a�cicieli jak i gminy.

W budynkach wspólnot plany remontowe s¹ ka¿dorazowo
i corocznie uzgadniane ze wspó³w³a�cicielami. Plan remontów
koncentruje siê przede wszystkim na zadaniach zmierzaj¹cych
do nie pogorszenia stanu technicznego nieruchomo�ci.

Podstawowym zagro¿eniem do realizacji remontów jest
bariera finansowa wynikaj¹ca z braku woli lub mo¿liwo�ci
ponoszenia kosztów remontów przez w³a�cicieli mieszkañ.

W³a�ciciele bardziej dbaj¹ o wygl¹d mieszkania ni¿ budynku.

Wynikaj¹cy z ustawy o w³asno�ci lokali obowi¹zek pono-
szenia przez wspólnoty mieszkaniowe rzeczywistych kosztów
utrzymania lokali oraz obowi¹zek partycypacji w kosztach
utrzymania, czêsto obecnie wymagaj¹cych do�æ znacznych
nak³adów wspólnych czê�ci nieruchomo�ci, niejednokrotnie
wywo³uje niezadowolenie spo³eczne kierowane pod adresem
w³adz samorz¹dowych i zarz¹dcy. Ponadto poziom kosztów
remontów niezbêdnych czêsto przekracza finansowe mo¿li-
wo�ci cz³onków wspólnot mieszkaniowych.

IV. Planowana sprzeda¿ lokali w kolejnych latach.

Planuj¹c i prowadz¹c sprzeda¿ mieszkañ komunalnych
nale¿y uwzglêdniæ zwiêkszaj¹ce siê potrzeby na lokale socjal-
ne. Nale¿y wiêc ograniczyæ ilo�æ nowo typowanych budyn-
ków do sprzeda¿y mieszkañ.

Tabele przedstawiaj¹ sprzeda¿ mieszkañ w latach 2002-
2008 i prognozê do 2013 r.

Sprzeda¿ lokali mieszkalnych w latach 2002-2008 na tere-
nie miasta Ko³a

Tabela nr 11

5 �
, �

�
3 ��/ �

� �� � � � �
� � � �
� � ��

����� �� ������ ���������� ����������
����� � � � �
����� ��� ������� ����������� �����������
����� �� ������� ���������� ����������
����� �� ������� ����������� �����������
����� ��� ������� ����������� �����������
����� �� ������� ����������� �����������
5 � ��� ��������� ������������� �����������

 
Prognoza sprzeda¿y lokali mieszkalnych na lata 2009-2013

Tabela nr 12

5 � 3 � �
����� � ��
����� � ��
����� � ��
����� � ���
����� � ���

 



— 255 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 68

�rodki uzyskane ze sprzeda¿y mieszkañ i innych nierucho-
mo�ci powinno siê przeznaczaæ na inwestycje zwiêkszaj¹ce
zasób mieszkaniowy gminy lub poprawê stanu technicznego
budynków w formie dotacji celowych przynajmniej 50%
warto�ci sprzeda¿y.

W kolejnych latach nale¿y d¹¿yæ do zdynamizowania
sprzeda¿y mieszkañ w celu zmniejszenia udzia³u procentowe-

go gminy w nieruchomo�ciach, co spowoduje zmniejszenie
obci¹¿eñ finansowych ponoszonych na utrzymanie czê�ci
wspólnych.

Procentowy udzia³ w³asno�ci gminnej w budynkach wspól-
not mieszkaniowych w latach 2009-2013

Tabela nr 13

5 � : � � : � �
����� ������ ������
����� ������ ������
����� ������ ������
����� ������ ������
����� ������ ������

 

Ograniczyæ nale¿y sprzeda¿ lokali u¿ytkowych.

Wp³ywy z czynszów s¹ bowiem znacz¹cym czynnikiem
zwiêkszaj¹cym �rodki finansowe na remonty, na finansowa-
nie nak³adów technicznego utrzymania zasobów mieszkanio-
wych gminy. Brak tego �ród³a spowoduje znaczne ogranicze-
nie zakresu prowadzonych robót remontowych w zasobach
komunalnych.

V. Zasady polityki czynszowej.

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady polityki czynszowej na
terenie miasta Ko³a.

1. Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów:

- za lokale mieszkalne

- za lokale socjalne

2. Czynsz obejmuje miêdzy innymi: podatek od nieruchomo-
�ci, koszty administrowania, koszty konserwacji, utrzyma-
nia technicznego budynku, koszty utrzymania zieleni i
wszystkich pomieszczeñ wspólnego u¿ytkowania, w tym
op³aty za utrzymanie czysto�ci w klatkach schodowych i
wokó³ budynku, energiê ciepln¹ i elektryczn¹.

3. Najemca oprócz czynszu jest obowi¹zany do uiszczania
�wiadczeñ zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at
niezale¿nych od w³a�ciciela tj. op³at za dostawê do lokalu
energii cieplnej, wody, odbiór nieczysto�ci sta³ych i p³yn-
nych, antenê, domofon.

4. Stawki czynszu za lokale mieszkalne i socjalne corocznie
ustala Burmistrz Miasta Ko³a w oparciu o zasady okre�lo-
ne niniejsz¹ uchwa³¹.

5. Ustala siê czynniki obni¿aj¹ce stawki czynszu:

- brak centralnego ogrzewania o 15%

- brak ³azienki o 10%

- brak wc o 10%

- brak instalacji kanalizacyjnej o 10%

- brak instalacji wodoci¹gowej o 10%

- lokale mansardowe w strychowych czê�ciach budynku
o 10%

6. Czynniki obni¿aj¹ce stawki czynszu nie dotycz¹ czynszu za
lokale socjalne.

7. W przypadku podwy¿szenia standardu lokalu mieszkalne-
go na koszt najemcy o czynniki wymienione w pkt 5 czynsz
za najem lokalu pozostaje niezmieniony przez okres trzech
lat.

8. Przez powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu rozumie siê powierzch-
niê wszystkich pomieszczeñ znajduj¹cych siê w lokalu, a
w szczególno�ci pokoi, kuchni, spi¿arni, przedpokoi, al-
ków, holi, korytarzy, ³azienek oraz innych pomieszczeñ
s³u¿¹cych mieszkalnym i gospodarczym potrzebom loka-
tora bez wzglêdu na ich przeznaczenie i sposób u¿ywania.

Za powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu nie uwa¿a siê powierzch-
ni balkonów, tarasów i loggii, antresoli, szaf i schowków
w �cianach, pralni, suszarni, wózkowni, strychów i komó-
rek przeznaczonych do przechowywania opa³u.

9. Od 2005 roku stawki czynszowe ustalane s¹ na podstawie
za³o¿eñ przyjêtych w Wieloletnim Programie Gospodaro-
wania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na podstawie
corocznych Zarz¹dzeñ � Burmistrza Miasta Ko³a (na dany
rok.)

10. Czynsz najmu p³acony jest z góry do dnia 15 ka¿dego
miesi¹ca w kasie Zarz¹dcy lub na wskazany rachunek
bankowy.

11. Wynajmuj¹cy lokal mo¿e podwy¿szyæ czynsz albo inne
op³aty za u¿ywanie lokalu, wypowiadaj¹c jego dotychcza-
sow¹ wysoko�æ, najpó�niej na koniec miesi¹ca kalenda-
rzowego, z zachowaniem trzymiesiêcznego wypowiedze-
nia zgodnie z zasadami niniejszej uchwa³y.

12. W przypadku gdy lokator zalega z zap³at¹ czynszu lub
innych op³at za u¿ywanie lokalu zobowi¹zuje siê zarz¹dcê
do podjêcia procedury zgodnie z przepisami ustawy o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego.

Systematycznie wszyscy d³u¿nicy wzywani s¹ do zap³aty.
Najtrudniejsze przypadki winny byæ kierowane na drogê
postêpowania s¹dowego, celem przeprowadzania eks-
misji.



— 256 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4

13. Odszkodowanie za bezumowne korzystanie z lokalu przez
osoby, które nie wst¹pi³y w stosunek najmu lokalu po
�mierci najemcy i nie spe³niaj¹ kryteriów okre�lonych w
uchwale Rady Miejskiej w Kole w sprawie zasad wynajmo-
wania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zaso-
bu Gminy Miejskiej Ko³o wynosi 200% czynszu jaki osoba
zajmuj¹ca lokal by³aby obowi¹zana op³acaæ z tytu³u jego
najmu.

14. Odszkodowanie za bezumowne korzystanie z lokalu
przez osoby zajmuj¹ce lokal po opuszczeniu go przez
najemcê i nie spe³niaj¹ce kryteriów okre�lonych w
uchwale, o której mowa w pkt 13 wynosi 200% czynszu,

Poz. 68

jaki osoba zajmuj¹ca lokal by³aby obowi¹zana op³acaæ z
tytu³u najmu.

15. Do czasu rozpatrzenia wniosku zainteresowanego w spra-
wie wst¹pienia w stosunek najmu lokalu p³aci on czynsz
w wysoko�ci 100% czynszu, jaki osoba zajmuj¹ca lokal
by³aby obowi¹zana p³aciæ z tytu³u najmu.

16. Nie przewiduje siê w sprawach indywidualnych obni¿ania
czynszów najmu.

Prognozowana stawka czynszowa na lata 2009-2013
(dane w z³)

Tabela nr 14

5 � ����� ����� ����� ����� �����
6 �

�
����� ����� ����� ����� �����

 
VI. Zarz¹dzanie lokalami i budynkami komunalnymi.

Zasobami komunalnymi zarz¹dza licencjonowany Zarz¹d-
ca, którego zakres uprawnieñ i obowi¹zków wynika z umowy
o zarz¹dzanie nieruchomo�ciami.

VII. �ród³a finansowania mieszkaniowego zasobu komu-
nalnego w latach 2009 � 2013.

Podstawowym �ród³em finansowania mieszkaniowego za-
sobu komunalnego winny byæ wp³ywy z czynszów najmu
lokali mieszkalnych. Jednak¿e wp³ywy te nie s¹ w stanie w
pe³ni pokryæ kosztów utrzymania zasobów mieszkaniowych,
ani te¿ utrzymaæ istniej¹cy zasób w stanie nie pogorszonym.
W zwi¹zku z tym wp³ywy z najmu lokali u¿ytkowych s¹
równorzêdnym �ród³em finansowania nak³adów na utrzyma-
nie zasobu mieszkaniowego.

Ponadto �ród³em finansowania mog¹ byæ równie¿ dotacje
celowe z bud¿etu pañstwa, �rodki finansowe pochodz¹ce z
bud¿etu gminy, �rodki pochodz¹ce z systemów bankowych,
np. z Krajowego Funduszu Mieszkalnictwa, Funduszu Ochro-
ny �rodowiska, Funduszu Ochrony Zabytków oraz z Pañstwo-
wego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepe³nosprawnych.

Jako dodatkowo fundusze na prace remontowe zasobu
mieszkaniowego proponuje siê przeznaczenie wp³ywów ze
sprzeda¿y mieszkañ.

�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach
2009-2013 (dane w z³)

Tabela nr 15

: � ����� ����� ����� ����� �����
5 � � ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
5 � � � ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
& � � � � ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
2 � � � � � �������� �������� �������� �������� ��������
2 � � � � �������� �������� �������� �������� ��������
2 � � � �� ������ ������ ������ ������ ������
: �= � �������� �������� �������� �������� ��������
' � � � � � � �
3 � � � ������� ������� ������� ������� �������
5 � � � �������� �������� �������� �������� ��������
/ � � � �������� �������� �������� �������� ��������
* �� �� � ������� ������� ������� ������� �������
5 � � � � �������� �������� �������� �������� ��������
: � � � �������� �������� �������� �������� ��������
: � � � �������� �������� �������� �������� ��������

 

Przychody za dostarczenie mediów s¹ w 100% przekazy-
wane dostawcom tj: MZEC oraz MZWiK. Zarz¹dca nierucho-
mo�ci jest tylko po�rednikiem w przekazywaniu nale¿no�ci za
wykonanie us³ug bez wzglêdu na wysoko�æ wp³ywów z tego
tytu³u od najemców.

VIII. Wydatki w latach 2009 � 2013 z podzia³em na koszty
bie¿¹cej eksploatacji i koszty remontów.

Poni¿sza tabela przedstawia koszty funkcjonowania Za-
rz¹dcy gminnych nieruchomo�ci.

Wysoko�æ wydatków zwi¹zana jest bezpo�rednio z przed-
stawionymi wcze�niej �ród³ami finansowania oraz przyjêtymi
za³o¿eniami. W tabeli nie uwzglêdniono kosztów zwi¹zanych
z funkcjonowaniem wspólnot mieszkaniowych ze wzglêdu na
brak mo¿liwo�ci ich wyliczenia. Przyjêto bardzo niski procent
wzrostu kosztów eksploatacji i wydatków na remonty.



— 257 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 68

Koszty finansowania gospodarki mieszkaniowej (dane w z³)

Tabela nr 16

: � ����� ����� ����� ����� �����
. � � � ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
. � � � �

�
�������� �������� �������� �������� ��������

. � � �
�

���������� ���������� ���������� ���������� ����������

. � � � �
�� � ��

�������� �������� �������� ��������
��������

�
5 � � � ���������� ���������� ���������� ���������� ����������

 

Koszty bie¿¹cej eksploatacji obejmuj¹ koszty bie¿¹cej kon-
serwacji i napraw oraz koszty funkcjonowania Zarz¹dcy, jak
równie¿ koszty mediów (co, woda, kanalizacja, �mieci, antena).

Aktualnie Zarz¹dca, prowadzi zarz¹d 56 wspólnot miesz-
kaniowych.

W �wietle art. 14 pkt 1-4 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r.
o w³asno�ci lokali tj. Dz.U. z. 2000 r. Nr 80, poz. 903) na koszty
zarz¹du nieruchomo�ci¹ wspóln¹ sk³adaj¹ siê w szczególno�ci:

- wynagrodzenie zarz¹dcy,

- op³ata za dostawê energii elektrycznej i cieplnej, gazu,
wody, w czê�ci dotycz¹cej nieruchomo�ci wspólnej oraz
op³aty za antenê zbiorcz¹ i windê,

- ubezpieczenia, podatki i inne op³aty publicznoprawne,
chyba ¿e s¹ pokrywane bezpo�rednio przez w³a�cicieli
poszczególnych lokali,

- Wydatki na utrzymanie porz¹dku i czysto�ci,

oraz wydatki na remonty i bie¿¹c¹ konserwacjê w osobnym
wierszu w tabeli, na które sk³adaj¹ siê remonty zlecone oraz
zaliczki na fundusz remontowy.

Z uwagi na sposób uregulowania przez ustawodawcê
kwestii kosztów zarz¹du nieruchomo�ci¹ wspóln¹, procedur
podejmowania uchwa³ (wspó³decydowanie w³a�cicieli lokali
o sposobie ustalenia oraz wysoko�ci zaliczki na pokrycie
kosztów zarz¹du) oraz istniej¹ce okoliczno�ci faktyczne zwi¹-
zane z czê�ciow¹ nieprzewidywalno�ci¹ wydatków zwi¹za-
nych z usuwaniem awarii na nieruchomo�ci wspólnej, usta-
lenie choæby w przybli¿eniu wydatków na pokrycie kosztów
zarz¹du w tych¿e nieruchomo�ciach w kolejnych latach jest
obarczone du¿ym ryzykiem pope³nienia b³êdu. Jednak¿e
opieraj¹c siê na analizie ostatniego roku mo¿na za³o¿yæ, ¿e
suma wp³at na pokrycie kosztów zarz¹du nieruchomo�ci¹
wspóln¹ przypadaj¹cych na Spó³kê (Gminê) bêdzie wystêpo-

wa³a na podobnym poziomie. W kolejnych latach prognozo-
wany wzrost wydatków na pokrycie kosztów zarz¹du nieru-
chomo�ci wspólnych zmieni siê o zak³adany wska�nik inflacji
na kolejne lata.

DZIA£ANIA W KIERUNKU WYKORZYSTANIA
I RACJONALIZACJI GOSPODAROWANIA

MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY

Planuje siê dalej kontynuacjê wzajemnych zamian miesz-
kañ o wy¿szym standardzie lub za sp³atê zad³u¿eñ czynszowych
przez przysz³ych najemców. Budynki o najgorszym stanie
technicznym sukcesywnie kwalifikuje siê do rozbiórki w miarê
posiadanych mo¿liwo�ci wykwaterowania lokatorów.

Pomimo sta³ej weryfikacji strychów i innych pomieszczeñ
znajduj¹cych siê w obrêbie zarz¹dzanych nieruchomo�ci pod
k¹tem wykorzystania ich do adaptacji uzysk jest minimalny z
uwagi na ma³e zainteresowanie, gdy¿ adaptacje przeprowa-
dzane s¹ na koszt przysz³ego najemcy. Brak jest mo¿liwo�ci
nadbudowy budynków komunalnych ze wzglêdów technicz-
nych i znacznych kosztów finansowych.

W latach 2009-2012 planuje siê wybudowanie 32 mieszkañ
komunalnych w rejonie ul. Asnyka w Kole, które choæ w
ma³ym procencie, ale zapewne rozwi¹¿¹ problem mieszkanio-
wy na naszym rynku mieszkaniowym.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko³a.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Robert Cesarz


